ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
(САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ*

(СПбГу)

ПРИКАЗ

| | | Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5155.* «Реставрация произведений изобразительного и

| | декоративно-прикладного искусства» и магистратуры
ВМ.5590.* «Реставрация предметов изобразительного и —,
декоративно-прикладного искусства» '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5155.* «Реставрация произведений изобразительного и
декоративно-прикладного искусства» ВМ.5590.* «Реставрация предметов
изобразительного и декоративно-прикладного искусства» (далее - Совет):

1.1. Бобров Юрий Григорьевич, доктор искусствоведения, профессор
Секции реставрации Региональной творческой общественной организации «Санкт-
Петербургский Союз художников», проректор по научной деятельности ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургская академия художеств имени Ильи Репина» (по согласованию);

1.2. Ботт Ираида Куртовна, заместитель директора по научной и
просветительской работе ФГБУК «Государственный художественно-архитектурный
дворцово-парковый музей-заповедник «Царское Село» (по согласованию);

1.3. Гузанов Алексей Николаевич, заслуженный работник культуры
Российской Федерации, заместитель директора, главный хранитель СПбГУК
«Государственный музей-заповедник «Павловск» (по согласованию);

1.4. Кутейникова Нина Сергеевна, заслуженный деятель искусств
Российской Федерации, член Секции искусствоведения Региональной творческой
общественной организации «Санкт-Петербургский Союз художников», профессор
Кафедра русского искусства ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургская академия художеств
имени Ильи Репина» (по согласованию);

1.5. Лисицын Павел Геннадьевич, кандидат технических наук, доцент,
реставратор первой квалификационной категории, заведующий Кафедры
реставрации и экспертизы объектов культуры ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
Государственный Институт Культуры» (по согласованию);

1.6. Павлухина Наталия Львовна, художник-реставратор высшей
категории Лаборатории научной реставрации предметов прикладного искусства
ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по согласованию);

1.7. Пашкова-Межевич Юлия Евгеньевна, начальник отдела
реставрации памятников декоративно-прикладного искусства Управления по охране
и использованию объектов культурного наследия Комитета по государственному
контролю, использованию и охране памятников истории и культуры (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Боброва Ю. Г.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры реставрации

Торбика Владимира Сергеевича.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Факультета искусств
Уралова И. Г. в документе от 26.08.2024 № 01/12/10-02-29.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ I М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru